

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 53.571.459/0001-01

Insc est. 1150285-10

Insc mun 368.213-7

[Email: ELLOELLADISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM](mailto:ELLOELLADISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM)

ROD BR 423, S/N, LOT PLANALTO DO QUILOMBOQUADRA06 LOTE R, DOM THIAGO

POSTMA

GARANHUNS/PE - CEP 55293-000

Telefone: (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - PE

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para REGISTRO DE PREÇOS, para o eventual fornecimento de materiais de expediente e matérias didáticos escolar, destinado as diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e para suprir a necessidade da rede municipal do ensino fundamental, ensino infantil, creches, pré-escola, EJA, para atendimentos as escolas públicas municipais, Sede da Prefeitura, e para os Programas: Serviços Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, no âmbito do Sistema Único da Assistência Social – SUAS, Programas Sociais: Crás, Creas, Bolsa Família, Programas: Mais Educação, Semi - Integral, Brasil Carinhoso, e para o Programa PDDE, Conselho Tutelar do Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses, conforme especificações/quantitativos do Anexo I(Termo de Referência), Anexo II (Estudo Técnico Preliminar), Anexo III(Análise de Risco), e mediante solicitação expressa da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz, e demais condições definidas neste Edital

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
2	Almofada para carimbo, tamanho médio, nº003, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, nas cores azul e preto.	MASTERPRINT	ALMOFADA P CARIMBO AZUL PRETO	UND	30	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	cento e dezessete reais	R\$ 117,00
3	Apagador para quadro branco, tamanho mínimo 14cmx14cm a 15cmx6cm, Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro - Apagador com design arrojado, pratico e moderno. - Feltro tratado.- Plástico ABS anatômico.- Suporte para 2 canetas de quadro branco.- Cor: Preto	BRW	APAGADOR Q BRANCO C SUP CANETA	UND	200	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
6	Bastão cola quente fina para aplicação diversa fina transparente, fina (7,5cm x 300cm) peso de 1kg	RENDICOLLA	COLA QUENTE FINA 1KG	PCT	20	quarenta e dois reais	R\$ 42,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00
7	Bastão cola quente em Bastão Grossa transparente 11,2mm x 300mm, embalagem 1Kg	RENDICOLLA	COLA QUENTE GROSSA 1KG	PCT	20	quarenta e dois reais	R\$ 42,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00
9	Borracha ponteira apagador de escrita escolar quantidade furos um sem deposito lâmina em aço inoxidável caixa com 50 unidades	TRIS	BORRACHA PONTEIRA CX C 50	CX	100	nove reais e noventa centavos	R\$ 9,90	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00
10	Caixa para arquivo morto, plástico, Polionda Ofício 360x135x250mm, cores sortidas;	ALAPLAST	ARQUIVO ORTO	UND	500	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00
34	Fita adesiva estreita, grande, material polipropileno cores diversas, tipo mono face, medindo 12mmx40m, alta adesão a qualquer superfície limpa	EUROCEL	FITA ESTREITA 12MMX40M	UND	100	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	cento e oitenta reais	R\$ 180,00
43	Lápis hidrocor conjunto com 12 cores, 12 unidades	LEONORA	LAPIS HIDROCOR CX C 12	CONJ	200	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00
56	Papel cartão, dimensões; 480mmx660mm	REALCER	PAPEL CARTAO 480X660MM	UND	1500	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 0,45	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 675,00
70	Pasta grampo trilho transparente, Polipropileno, Plástico, dimensões; 33.5 x 23.5 x 2 cm; 0.45 g	DAC	PASTA GRAMPO 33X23CM	UND	300	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
72	Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial tolo nado, caixa com 100 und	ACC	PERCEVEJO CX C 100	CX	20	dois reais e setenta centavos	R\$ 2,70	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00
77	Pistola de cola quente grande – Contem 1 unidade largura: 16cm Potencia: 80WBivolt, Pistola de cola para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples	LEONORA	PISTOLA COLA 80W	UND	50	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 37,80	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00

78	Pistola de cola quente pequena – Contém 1 unidade largura: 16cm Potencia: 40WBivolt, pistola de cola para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples	LEONORA	PISTOLA COLA 40W	UND	50	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 25,20	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00
85	Régua em Poliestireno 30cm académie, ref: 288772, und	MAXCRILL	REGUA 30CM POLIESTIRENO	UND	2000	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1,35	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00
94	Pintura a dedo, caixa com 6 unidade com 6 cores diferentes.	PIRATININGA	PINTURA DEDO CX C 6	CX	100	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 495,00
96	Umedecedor de dedo 12g, inodoro, não tóxico;	BRW	UMEDCEDOR DEDO 12G	UND	100	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2,61	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 261,00
103	CADERNO DE 1 MATÉRIA, CAPA DURA, material papel off-set gramatura 56/ m², capa flexível, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário, com 1 divisórias de matérias em papel branco gramatura mínima 56grs, impresso 1x1 cor, com informações mínimas como segue: matéria, professor, trabalhos, faltas, provas, anotações e contatos, no mínimo 96 folhas pautadas por divisória. Contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas. Material de acordo com normas ABNT	JANDAIA	CADERNO 1MAT 96FLS	UND	1000	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,65	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 7.650,00
104	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 10 MATÉRIA CAPA DURA, material papel off-set gramatura 56g/m², capa dura apresentação espiral, quantidade folhas 200 folhas, formato universitário, corresponde a 10 matérias, com 10 divisórias de matérias em papel branco gramatura mínima 56grs, impresso 1x1 cor, com informações mínimas como segue: matéria, professor, trabalhos, faltas, provas, anotações e contatos, no mínimo 20 folhas pautadas por divisória. Contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas. Material de acordo com normas ABNT.	JANDAIA	CADERNO 10MAT 200FLS	UND	600	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 14,40	oito mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 8.640,00
VALOR TOTAL		R\$ 31.202,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		trinta e um mil, duzentos e dois reais							

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital do Pregão Eletrônica/SRP Nº014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Edital de Pregão Eletrônico nº014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC, e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias

A entrega dos produtos ao município de SANTA CRUZ/PE deverá ser efetuada no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis,

O pagamento será efetuado no prazo de até 25 (vinte e cinco) dias contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior;

SANTA CRUZ - PE, 23 DE MAIO DE 2025.

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 53.571.459/0001-01